- 47 -

第１回妹背牛町議会定例会 第３号

令和６年３月８日（金曜日）

〇議事日程

  １ 会議録署名議員の指名

  ２ 議案第１３号 職員の育児休業等に関する条例の一部を改正する条例について

  ３ 議案第１４号 妹背牛町会計年度任用職員の給与、旅費及び費用弁償に関する条

           例の一部を改正する条例について

  ４ 議案第１５号 妹背牛町屋外運動場照明施設設置及び管理運営に関する条例を廃

           止する条例について

５ 議案第１６号 妹背牛町国民健康保険条例の一部を改正する条例について

６ 議案第１７号 妹背牛町介護保険条例の一部を改正する条例について

  ７ 議案第１８号 令和６年度妹背牛町一般会計予算

  ８ 議案第１９号 令和６年度妹背牛町国民健康保険特別会計予算

  ９ 議案第２０号 令和６年度妹背牛町後期高齢者医療特別会計予算

 １０ 議案第２１号 令和６年度妹背牛町介護保険特別会計（保険事業勘定）予算

 １１ 議案第２２号 令和６年度妹背牛町介護保険特別会計（サービス事業勘定）予算

 １２ 議案第２３号 令和６年度妹背牛町簡易水道事業会計予算

 １３ 議案第２４号 令和６年度妹背牛町農業集落排水事業会計予算

〇出席議員（９名）

    １番 田 中 春 夫 君     ２番 佐々木 和 夫 君

    ３番 鈴 木 正 彦 君     ４番 成 瀬 勝 幸 君

    ５番 赤 藤 敏 仁 君     ６番 小 林 一 晃 君

    ７番 中 山 義 博 君     ８番 渡 辺 倫 代 君

    ９番 廣 田   毅 君

〇欠席議員（０名）

〇出席説明員

   町    長    田  中  一  典  君

   副  町  長    滝  本  昇  司  君

   教  育  長    廣  澤     勉  君

   総 務 課 長    北  口  信  彦  君

   企画振興課長    鎌  田  秀  章  君

 - 48 -

   住 民 課 長    石  井  昌  宏  君

   健康福祉課長    愛  山  智  弘  君

   建 設 課 長    西  田  慎  也  君

   教 育 課 長    川  上  善  樹  君

   農 政 課 長    横  井  憲  一  君

   農委事務局長    清 水 野     勇  君

   代表監査委員    菅  原  竹  雄  君

   農 委 会 長    板  垣  耕  徳  君

〇出席事務局職員

   事 務 局 長    菅     一  光  君

   書    記    笹  尾  翔  大  君

 - 49 -

開議 午前 ９時０１分

    ◎開議の宣告

〇議長（廣田 毅君） おはようございます。ただいま議員全員の出席がありますので、

これより本日の会議を開きます。

 本日の議事日程は、あらかじめお手元に配付したとおりであります。

    ◎日程第１ 会議録署名議員の指名

〇議長（廣田 毅君） 日程第１、会議録署名議員の指名を行います。

 会議録署名議員は、会議規則第１２６条の規定により、議長において、赤藤敏仁君、小

林一晃君を指名します。

    ◎一括上程の議決

〇議長（廣田 毅君） お諮りします。

 日程第２、議案第１３号 職員の育児休業等に関する条例の一部を改正する条例につい

てから日程第１３、議案第２４号 令和６年度妹背牛町農業集落排水事業会計予算まで、

以上１２件は審議の都合により一括議題としたいと思います。これにご異議ありませんか。

（「異議なし」の声あり）

〇議長（廣田 毅君） 異議なしと認めます。

 したがって、日程第２、議案第１３号から日程第１３、議案第２４号まで、以上１２件

は審議の都合により一括議題に供することに決定しました。

    ◎日程第２ 議案第１３号ないし日程第１３ 議案第２４号

〇議長（廣田 毅君） 日程第２、議案第１３号から日程第１３、議案第２４号まで、以

上１２件を一括議題とします。

 なお、ただいま一括議題としました議案１２件については、後ほど設置を予定しており

ます予算審査特別委員会で詳細にご説明、ご審議を願う予定でありますので、ご了承くだ

さい。

 あらかじめお諮りします。詳しい説明は後ほど設置を予定しております予算審査特別委

員会で審議したいと考えておりますので、説明は簡潔に願いたいと思います。これにご異

議ありませんか。

（「異議なし」の声あり）

〇議長（廣田 毅君） 異議なしと認めます。

 したがって、詳細な説明は予算審査特別委員会で求めたいと思いますので、簡潔に説明

願います。

 議案第１３号から議案第２４号までの説明を求めます。

 総務課長。

 - 50 -

〇総務課長（北口信彦君） （説明、記載省略）

〇議長（廣田 毅君） 教育課長。

〇教育課長（川上善樹君） （説明、記載省略）

〇議長（廣田 毅君） 住民課長。

〇住民課長（石井昌宏君） （説明、記載省略）

〇議長（廣田 毅君） 副町長。

〇副町長（滝本昇司君） （説明、記載省略）

〇議長（廣田 毅君） 説明が終わりました。

 これから質疑を行います。

（「なし」の声あり）

〇議長（廣田 毅君） 質疑を終わります。

 お諮りします。ただいま議題となっております日程第２、議案第１３号から日程第１３、

議案第２４号まで、以上１２件は、議員全員をもって構成する予算審査特別委員会を設置

し、これに付託し、審議することにしたいと思います。これにご異議ありませんか。

（「異議なし」の声あり）

〇議長（廣田 毅君） 異議なしと認めます。

 したがって、ただいま議題となっております日程第２、議案第１３号から日程第１３、

議案第２４号まで、以上１２件は、議員全員をもって構成する予算審査特別委員会を設置

し、これに付託し、審議することに決定しました。

    ◎散会の宣告

〇議長（廣田 毅君） 以上で本日の日程は全部終了しました。

 本日はこれで散会します。

散会 午前 ９時３２分

 - 51 -

地方自治法第１２３条第２項の規定により署名する。

  令和  年  月  日

     議     長

     署 名 議 員

     署 名 議 員